

Dobrý deň,

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov:

Otázka:

Žiadame VO o vysvetlenie zmeny množstva položky :

187 761623111.1 Sklobetónové okná jednofarebné (2065x2500 mm), klasické murovanie, tvarovky hladké tepelnoizolačné, Vlnka, veľ. 190x190x160 mm, vrátane Al vonkajšieho parapetu - ozn. O11 m2 78,595

Nakoľko pôvodne opravené množstvo (10,325m2) bolo zhodné s projektovou dokumentáciou.

odpoveď:

Generálnym projektantom bol upravený výkaz výmer.

Otázka:

žiadame VO o doplnenie informácii ohľadom výkazu výmer, v časti Požiarnej nádrže, nakoľko neavizoval tieto zmeny(doplnenie položiek). Sú pridané položky súčasťou zhotovenia požiarnej nádrže od referenčného výrobcu ?

odpoveď:

Pridané položky sú súčasťou prác na parkovacej ploche pred športovou halou, kde vyplynula nutnosť osadenia vpustu s filtráciou.

Otázka:

Žiadame VO o opätovnú úpravu Výkazu výmer, v časti Elektorinštalácie, položky č.68 a č. 69, nakoľko pomer stanovenej dĺžky a váhy daného uzemňovacieho drôtu nie je správny.

68

K 210220800.S

Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm
m 296,000

69

M 354410064200.S

Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al

kg 296,000

Nakoľko v poslednej verzii VV nebola táto predošlá úprava zapracovaná.

odpoveď:

Generálnym projektantom bol upravený výkaz výmer.

Otázka:

Kde sa v projektovej dokumentácii nachádza uličná vpusť vykázaná v položkách číslo 19-23 vo výkaze výmer, hárok 10 – Požiarna nádrž?

odpoveď:

Uličná vpusť sa nachádza na parkovacej ploche pred športovou halou.

Otázka:

Verejný obstarávateľ na otázku vo Vysvetlení č.15 zo dňa 19.04.2024, kde sa požaduje určenie správnych hodnôt položiek č.68 a 69 z časti Elektroinštalácie, upresnil výmeru položky č.69. Pri poslednej úprave Zadania – Revízia 4...zo dňa 25.04.2024 však uvedená položka opravená nebola. Rozumieme tomu správne, že položku č.69 „Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al“ si má uchádzač na správnu výmeru 41,44 kg upraviť sám, alebo verejný obstarávateľ pristúpi k oprave výkazu výmer?

odpoveď:

Generálnym projektantom bol upravený výkaz výmer.